



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 мая 2017 года № 223-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «112 521 168,5» заменить цифрами «112 565 534,5»;

в абзаце пятом цифры «15 813 416,8» заменить цифрами «15 857 782,8»;

в абзаце девятом цифры «91 702 131,7» заменить цифрами «91 696 648,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «12 819 369,2» заменить цифрами «12 813 886,1»;

в абзаце семнадцатом цифры «20 650 203,6» заменить цифрами «20 700 052,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «2 987 896,2» заменить цифрами «3 037 745,3»;

в абзаце сорок первом цифры «81 987 215,9» заменить цифрами «82 003 096,5»;

в абзаце сорок втором цифры «28 030 545,9» заменить цифрами «28 045 585,4»;

в абзаце сорок третьем цифры «2 104 067,4» заменить цифрами «2 117 513,3».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «112 521 168,5» заменить цифрами «112 565 534,5»;

в абзаце пятом цифры «15 813 416,8» заменить цифрами «15 857 782,8»;

в абзаце девятом цифры «91 702 131,7» заменить цифрами «91 696 648,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «12 819 369,2» заменить цифрами «12 813 886,1»;

в абзаце семнадцатом цифры «20 650 203,6» заменить цифрами «20 700 052,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «2 987 896,2» заменить цифрами «3 037 745,3»;

в абзаце сорок первом цифры «81 987 215,9» заменить цифрами «82 003 096,5»;

в абзаце сорок втором цифры «28 030 545,9» заменить цифрами «28 045 585,4»;

в абзаце сорок третьем цифры «2 104 067,4» заменить цифрами «2 117 513,3».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Социальная поддержка граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «81 987 215,9» заменить цифрами «82 003 096,5»;

в абзаце пятом цифры «11 845 785,3» заменить цифрами «11 861 665,9»;

в абзаце девятом цифры «61 618 505,5» заменить цифрами «61 584 537,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «8 893 965,8» заменить цифрами «8 859 997,3»;

в абзаце семнадцатом цифры «20 368 710,4» заменить цифрами «20 418 559,5»;

в абзаце двадцать первом цифры «2 951 819,5» заменить цифрами «3 001 668,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «81 987 215,9» заменить цифрами «82 003 096,5»;

в абзаце пятом цифры «11 845 785,3» заменить цифрами «11 861 665,9»;

в абзаце девятом цифры «61 618 505,5» заменить цифрами «61 584 537,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «8 893 965,8» заменить цифрами «8 859 997,3»;

в абзаце семнадцатом цифры «20 368 710,4» заменить цифрами «20 418 559,5»;

в абзаце двадцать первом цифры «2 951 819,5» заменить цифрами «3 001 668,6»;

в подпрограмме 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «28 030 545,9» заменить цифрами «28 045 585,4»;

в абзаце пятом цифры «3 604 845,1» заменить цифрами «3 619 884,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «28 030 545,9» заменить цифрами «28 045 585,4»;

в абзаце пятом цифры «3 604 845,1» заменить цифрами «3 619 884,6»;

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 104 067,4» заменить цифрами «2 117 513,3»;

в абзаце пятом цифры «353 574,8» заменить цифрами «367 020,7»;

в абзаце девятом цифры «1 862 054,6» заменить цифрами «1 875 500,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «313 854,7» заменить цифрами «327 300,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2 104 067,4» заменить цифрами «2 117 513,3»;

в абзаце пятом цифры «353 574,8» заменить цифрами «367 020,7»;

в абзаце девятом цифры «1 862 054,6» заменить цифрами «1 875 500,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «313 854,7» заменить цифрами «327 300,6».

4. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

графу восьмую пункта 35 изложить в следующей редакции:

«пункты 3.7-3.11, 3.13-3.22, 3.25»;

графу восьмую пункта 39 изложить в следующей редакции:

«пункт 3.25»;

графу восьмую пункта 41 изложить в следующей редакции:

«пункт 3.23»;

графу восьмую пункта 42 изложить в следующей редакции:

«пункт 3.24».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «112 521 168,5» заменить цифрами «112 565 534,5»;

в графе 8 цифры «15 813 416,8» заменить цифрами «15 857 782,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «91 702 131,7» заменить цифрами «91 696 648,6»;

в графе 8 цифры «12 819 369,2» заменить цифрами «12 813 886,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «20 650 203,6» заменить цифрами «20 700 052,7»;

в графе 8 цифры «2 987 896,2» заменить цифрами «3 037 745,3»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «106 206 048,5» заменить цифрами «106 250 246,8»;

в графе 8 цифры «14 919 490,0» заменить цифрами «14 963 688,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «85 642 379,9» заменить цифрами «85 636 729,1»;

в графе 8 цифры «11 956 707,2» заменить цифрами «11 951 056,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «20 510 769,4» заменить цифрами «20 560 618,5»;

в графе 8 цифры «2 962 782,8» заменить цифрами «3 012 631,9»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «411 510,3» заменить цифрами «411 443,0»;

в графе 8 цифры «59 022,5» заменить цифрами «58 955,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «393 600,5» заменить цифрами «393 533,2»;

в графе 8 цифры «59 022,5» заменить цифрами «58 955,2»;
 в позиции «министерство культуры области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «9 835,8» заменить цифрами «10 070,8»;
 в графе 8 цифры «2 198,5» заменить цифрами «2 433,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «6 980,2» заменить цифрами «7 215,2»;
 в графе 8 цифры «965,0» заменить цифрами «1 200,0»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «81 987 215,9» заменить цифрами «82 003 096,5»;
 в графе 8 цифры «11 845 785,3» заменить цифрами «11 861 665,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «61 618 505,5» заменить цифрами «61 584 537,0»;
 в графе 8 цифры «8 893 965,8» заменить цифрами «8 859 997,3»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «20 368 710,4» заменить цифрами «20 418 559,5»;
 в графе 8 цифры «2 951 819,5» заменить цифрами «3 001 668,6»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «76 571 379,6» заменить цифрами «76 587 260,2»;
 в графе 8 цифры «11 067 873,4» заменить цифрами «11 083 754,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «56 217 847,7» заменить цифрами «56 183 879,2»;
 в графе 8 цифры «8 116 053,9» заменить цифрами «8 082 085,4»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «20 353 531,9» заменить цифрами «20 403 381,0»;
 в графе 8 цифры «2 951 819,5» заменить цифрами «3 001 668,6»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Социальные выплаты отдельным категориям граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «24 566 035,5» заменить цифрами «24 555 650,2»;
 в графе 8 цифры «2 788 642,1» заменить цифрами «2 778 256,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «24 566 035,5» заменить цифрами «24 555 650,2»;
 в графе 8 цифры «2 788 642,1» заменить цифрами «2 778 256,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в Саратовской области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «13 753 895,8» заменить цифрами «13 753 805,8»;
 в графе 8 цифры «2 300 848,2» заменить цифрами «2 300 758,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «13 753 895,8» заменить цифрами «13 753 805,8»;
 в графе 8 цифры «2 300 848,2» заменить цифрами «2 300 758,2»;

в позиции «Основное мероприятие 1.19 «Компенсация расходов, связанных с оказанием бесплатной юридической помощи»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «23 705,8» заменить цифрами «23 405,9»;

в графе 8 цифры «4 000,0» заменить цифрами «3 700,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «23 705,8» заменить цифрами «23 405,9»;

в графе 8 цифры «4 000,0» заменить цифрами «3 700,1»;

в позиции «Основное мероприятие 1.26 «Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «621,6» заменить цифрами «60 856,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «60 234,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «10 385,3»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «10 385,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «621,6» заменить цифрами «50 470,7»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «49 849,1»;

в позиции «Основное мероприятие 1.27 «Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 595 487,6» заменить цифрами «1 561 909,0»;

в графе 8 цифры «531 829,2» заменить цифрами «498 250,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 595 487,6» заменить цифрами «1 561 909,0»;

в графе 8 цифры «531 829,2» заменить цифрами «498 250,6»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «28 030 545,9» заменить цифрами «28 045 585,4»;

в графе 8 цифры «3 604 845,1» заменить цифрами «3 619 884,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28 030 545,9» заменить цифрами «28 045 585,4»;

в графе 8 цифры «3 604 845,1» заменить цифрами «3 619 884,6»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27 589 545,9» заменить цифрами «27 604 585,4»;

в графе 8 цифры «3 457 845,1» заменить цифрами «3 472 884,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «27 589 545,9» заменить цифрами «27 604 585,4»;

в графе 8 цифры «3 457 845,1» заменить цифрами «3 472 884,6»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «2 104 067,4» заменить цифрами «2 117 513,3»;
 в графе 8 цифры «353 574,8» заменить цифрами «367 020,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1 862 054,6» заменить цифрами «1 875 500,5»;
 в графе 8 цифры «313 854,7» заменить цифрами «327 300,6»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1 477 596,5» заменить цифрами «1 490 874,7»;
 в графе 8 цифры «240 418,5» заменить цифрами «253 696,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1 320 359,0» заменить цифрами «1 333 637,2»;
 в графе 8 цифры «229 455,2» заменить цифрами «242 733,4»;
 в позиции «министерство образования области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «394 105,4» заменить цифрами «394 038,1»;
 в графе 8 цифры «59 022,5» заменить цифрами «58 955,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «392 376,2» заменить цифрами «392 308,9»;
 в графе 8 цифры «59 022,5» заменить цифрами «58 955,2»;
 в позиции «министерство культуры области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «9 835,8» заменить цифрами «10 070,8»;
 в графе 8 цифры «2 198,5» заменить цифрами «2 433,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «6 980,2» заменить цифрами «7 215,2»;
 в графе 8 цифры «965,0» заменить цифрами «1 200,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Проведение социально значимых мероприятий»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «214 309,2» заменить цифрами «214 241,9»;
 в графе 8 цифры «31 741,7» заменить цифрами «31 674,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «214 309,2» заменить цифрами «214 241,9»;
 в графе 8 цифры «31 741,7» заменить цифрами «31 674,4»;
 в позиции «министерство образования области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «23 400,0» заменить цифрами «23 332,7»;
 в графе 8 цифры «4 500,0» заменить цифрами «4 432,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «23 400,0» заменить цифрами «23 332,7»;
 в графе 8 цифры «4 500,0» заменить цифрами «4 432,7»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:
 в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 513 581,6» заменить цифрами «1 525 845,6»;

в графе 8 цифры «227 658,7» заменить цифрами «239 922,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 381 987,5» заменить цифрами «1 394 251,5»;

в графе 8 цифры «227 658,7» заменить цифрами «239 922,7»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 010 241,2» заменить цифрами «1 022 505,2»;

в графе 8 цифры «152 542,7» заменить цифрами «164 806,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «878 647,1» заменить цифрами «890 911,1»;

в графе 8 цифры «152 542,7» заменить цифрами «164 806,7»;

в позиции «Основное мероприятие 3.6 «Обустройство и адаптация зданий, сооружений и территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «134 643,2» заменить цифрами «135 892,4»;

в графе 8 цифры «33 407,1» заменить цифрами «34 656,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «52 942,0» заменить цифрами «54 191,2»;

в графе 8 цифры «5 075,4» заменить цифрами «6 324,6»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «60 932,2» заменить цифрами «61 946,4»;

в графе 8 цифры «12 098,5» заменить цифрами «13 112,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «40 743,2» заменить цифрами «41 757,4»;

в графе 8 цифры «1 935,8» заменить цифрами «2 950,0»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 745,8» заменить цифрами «4 980,8»;

в графе 8 цифры «1 468,5» заменить цифрами «1 703,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 890,2» заменить цифрами «2 125,2»;

в графе 8 цифры «235,0» заменить цифрами «470,0».

6. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Социальное обслуживание граждан» приложения № 5 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в учреждениях социального обслуживания населения»:

в графе 15 позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «3 371 619,5» заменить цифрами «3 386 659,0»;

в графе 15 позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты» цифры «3 371 619,5» заменить цифрами «3 386 659,0»;

в графе 15 позиции «Итого по услугам (работам):» цифры «3 371 619,5» заменить цифрами «3 386 659,0»;

в графе 15 позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «3 457 845,1» заменить цифрами «3 472 884,6».
